
Enti Pubblici
Aziende Sanitarie Locali ed altre istituzioni sanitarie

ASL VITERBO

Deliberazione 2 novembre 2020, n. 2312

Approvazione graduatorie specialistica ambulatoriale anno 2021

10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



 

             

1 

 

 

OGGETTO: Approvazione graduatorie specialistica ambulatoriale anno 2021. 
                     

 
IL DIRETTORE U.O.C POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

 
VISTI l’Atto Aziendale adottato con la deliberazione del Direttore Generale n. 804 del 

16.05.2018, successivamente modificato con la deliberazione del Direttore 
Generale n. 2111 del 22.11.2018 e approvato con DCA n. U00501 del 
13.12.2018 “Approvazione dell’Atto Aziendale della ASL Viterbo”, così come 
pubblicato sul Supplemento n. 1 del B.U.R. Lazio n. 103 del 20.12.2018;  
 

 il Decreto legislativo n. 502 del 30.12.1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria, a norma dell’art. 1 della L. n.421 del 23.10.1992” e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

 
       l’Accordo Collettivo Nazionale del 31.03.2020 e precedenti, che disciplina i 

rapporti con i medici specialisti ambulatoriali, veterinari ed altre professionalità          
sanitarie; 

 
PREMESSO che: l’art. 19 dell’ACN regolamenta i requisiti, le domande, le graduatorie e i compiti 

dell’Azienda sede del Comitato Zonale;  
 
 le graduatorie provvisorie dei medici, biologi, psicologi e psicoterapeuti, 

veterinari specialisti ambulatoriali, sono state pubblicate dal 28.09.2020 sul 
sito istituzionale dell’Azienda sede del Comitato Zonale, ai sensi dell’art. 19 
comma 8 dell’A.C.N. del 31.03.2020; 

   
 in data 13.10.2020 sono scaduti i termini previsti per la presentazione delle 

istanze di riesame, da parte degli interessati, della loro posizione in 
graduatoria, ai sensi dell’art. 19 comma 9 dell’A.C.N. vigente; 

 
PRESO ATTO che:    l’art. 19 comma 10 del suddetto ACN prevede che le graduatorie definitive 

degli specialisti ambulatoriali siano approvate dal Direttore Generale 
dell’Azienda, sede del Comitato Zonale ed inviate alla Regione Lazio che ne 
cura la pubblicazione sul BUR; 

 
 l’art. 19 comma 11 stabilisce che le graduatorie hanno validità dal 1°gennaio 

al 31 dicembre dell’anno successivo alla data di presentazione della 
domanda; 

 
 le graduatorie di cui al presente atto sono composte rispettivamente da n. 46 

pagine per i medici, da n. 2 pagine per i biologi, da n. 6 pagine per gli psicologi 
e psicoterapeuti, da n. 4 pagine per i veterinari; 

 
PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, ai sensi dell’art.1della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii. 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art.4 comma 2 
L.165/2001, nonché garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di 

10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



 

             

2 

 

efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art.1, comma 1, L. 
n. 241/1990, come specificato dalla L. n. 15/2005; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento è stato predisposto nel pieno rispetto delle 

indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad acta per la 
realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo del settore sanitario della 
Regione Lazio; 

 
Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6/11/2012, n. 190 “disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 
 
 

PROPONE 
 

Per i motivi espressi nella premessa che si intendono integralmente richiamati: 
 
Di approvare ai sensi dell’art. 19 comma 10 dell’ACN per la specialistica ambulatoriale del 31.03.2020 
le graduatorie provinciali dei medici, biologi, psicologi e psicoterapeuti, veterinari specialisti 
ambulatoriali valevoli per l’anno 2021 composte rispettivamente da n. 46 pagine per i medici, da n. 2 
pagine per i biologi, da n. 6 pagine per gli psicologi e psicoterapeuti, da n. 4 pagine per i veterinari 
che, allegate alla presente, ne formano parte integrante e sostanziale;  
 
Di inviare la graduatoria approvata di cui al presente atto alla Regione Lazio per la pubblicazione sul 
BUR ai sensi dell’art. 19 comma 10. 
 

 
      PO                                                                       IL DIRETTORE 

Stato Giuridico e Medicina Convenzionata            U.O.C. Politiche e Gestione delle Risorse Umane 
             Dott.ssa Rosa Marucci                                           Dott. Rocco Doganiero 
                                  
 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

In virtù dei poteri previsti: 
- dall’art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii; 
- dall’art. 9 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.; 
 
nonché delle funzioni e dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00230 
del 28.10.2015 con il quale viene nominato il Direttore Generale della ASL di Viterbo, integrato con il 
Decreto n. T00311 del 27.12.2017 approvato con delibera n. 755 del 10.05.18 e con il Decreto n. 
T00242 del 03.10.2019 approvato con delibera n. 2100 del 18.10.2019; 
 
VISTA  la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Direttore della 

U.O.C. Politiche e Gestione delle Risorse Umane; 
 
PRESO ATTO  che il Dirigente proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e 
proficuo per il servizio pubblico ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 

10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



 

             

3 

 

e ss.mm.ii. assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, 
ex art. 4, comma 2, del D. Lgs. n. 165/2001, nonché garantendo 
l’osservanza dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, 
comma 1, della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii.;  

 
ACQUISITI  i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore 

Sanitario; 
 
 
 

DELIBERA 
 

- di approvare la proposta così come formulata rendendola dispositivo; 
- di dichiarare l’immediata esecutività del presente atto; 

 
Il responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione 
curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
La presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Azienda ai sensi dell’art.32, 
comma 1, della Legge n. 69/2009. 
 
 
   Il Direttore Amministrativo            Il Direttore Sanitario Aziendale 
 Dott.ssa Maria Luisa Velardi                                                                    Dott.ssa Antonella Proietti  
  

                                                                   Il Direttore Generale 
       Dr.ssa Daniela Donetti 

                                                                 Dr.ssa Daniela Donetti 

10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1



10/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 150 - Supplemento n. 1


